
علمی و آموزشی4

نتایج یک پژوهش نشان داد

هوش مصنوعی مولد به خلاقیت کمک 
می کند، اما به اصالت آسیب می رساند

گــروه علمی و آموزشــی- نویســندگان و خالقان محتــوا، هوش 
مصنوعی را برای ارائه ایده های داســتانی، برانگیختن خلاقیت و جذاب تر 
و حرفه ای ترکردن محتواهای خود مفید می دانند. بااین حال، طبق یک مطالعه 
جدید، استفاده زیاد از این فناوری ممکن است باعث محدودیت در دریافت 
خروجی شود و اصالت را از کارهای تولیدکنندگان محتوا بگیرد. به عبارت 
دیگر، هوش مصنوعی هرچند می تواند به خلاقیت کمک کند، اما ممکن است 
به اصالت آسیب برساند. در پژوهشی که محققان درباره هوش مصنوعی مولد 
انجام دادند، این طور نتیجه گیری شد که محتواهای تولیدشده توسط آنها هم 
خلاقیت کمتری نســبت به محتواهای انسانی دارد و هم اینکه باعث کاهش 
خلاقیت افراد و تنبلی در خلق محتوای جدید می شــود. در این مطالعه آمده 
است: داستان ها و محتواهای تولیدشده توسط مدل های هوش مصنوعی بیشتر 
به یکدیگر شبیه هستند تا داستان هایی که توسط انسان ها خلق شده اند.محققان 
افزودند: نتایج ما نشــان می دهد که علی رغم تأثیر مثبتی که هوش مصنوعی 
مولد بر خلاقیت فردی داشــت، اگر از این فناوری به طور گسترده تری برای 
کارهای خلاقانه استفاده شود، شاید نیاز به یک هشدار وجود داشته باشد. »آنیل 
دوش« و »اولیور هاوسر«، محققان این مطالعه، آزمایش های خود را در چند 
مرحله انجام دادند. ابتدا ۲۹۳ شرکت کننده را برای نوشتن داستان های کوتاه، 
استخدام و آنها را به سه گروه تقسیم کردند: فقط انسان، انسان با یک ایده از 
هوش مصنوعی مولد و انســان با پنج ایده از هوش مصنوعی مولد. ایده های 
هوش مصنوعی مولد توسط GPT-۴ شرکت OpenAI ارائه شده بودند. 
در مرحله دوم، یک گروه جداگانه متشکل از ۶۰۰ شرکت کننده، داستان هایی با 
مؤلفه های خلاقیت، تازگی، سودمندی و ویژگی های عاطفی را ارزیابی کردند. 
بازخوردها براساس معیارهایی مانند »این داستان خوب نوشته شده است«، 
»این داســتان دارای پیچشی شگفت انگیز است« و »این داستان خسته کننده 
است« جمع آوری شد. برای جلوگیری از هرگونه سوگیری، کسانی که ارزیابی 
انجــام می دادند، تا پس از ارائه ارزیابی اولیه خود، از وجود هوش مصنوعی 

مولد در این پژوهش بی اطلاع بودند.
هــوش مصنوعی محتوا را حرفه ای تر می کند اما معایبی هم 

دارد
هوش مصنوعی نمرات را در برخی از معیارها بهبود بخشید. به عنوان 
مثــال، یکی از مهم ترین مزایای ایــن فناوری، توانایی آن در »حرفه ای کردن« 
محتوا است. داستان هایی که با کمک این فناوری تولید می شود، اغلب توسط 
ناظران به عنوان داستانی بهتر و لذت بخش تر توصیف شد. این مطالعه نشان داد 
که این پیشرفت به ویژه در میان نویسندگانی که ذاتاً خلاق تر نیستند، مشهود 
است؛ بنابراین هوش مصنوعی زمین بازی را برابر می کند و این افراد را قادر 
می سازد تا آثاری همتراز با همتایان خلاق تر خود تولید کنند. از سوی دیگر، 
این مطالعه همچنین نشــان داد که افراد خلاق به طور طبیعی از اســتفاده از 
هوش مصنوعی سود چندانی نمی برند. نتایج این تحقیق نشان داد داستان هایی 
که با کمک هوش مصنوعی تولید می شوند، نسبت به داستان هایی که بدون 
کمک این فناوری ایجاد شده اند، بیشتر به یکدیگر شبیه هستند. این شباهت 
را می توان به »اثر لنگر« ایده های تولیدشــده توسط این فناوری نسبت داد که 
در عین خلاقیت، ممکن اســت تنوع ایده های شــخصی نویسنده را از ابتدا 
محدود کند. محققان نتیجه گرفتند: »نتایج نشــان می دهد که دسترســی به 
ایده های هوش مصنوعی مولد باعث می شود داستان هایی که در شرایط مشابه 
تولید شده اند، بیشتر به یکدیگر شباهت داشته باشند.« همچنین مطالعه ای که 
 International Journal of Educational Technology اخیراً در
in Higher Education منتشــر شــده بود، هشدار می داد که »استفاده از 
ChatGPT احتمالاً تمایل به اهمال کاری و ازدست دادن حافظه را تقویت 

می کند و افت عملکرد تحصیلی دانشجویان را در پی دارد«.

اولین ربات آجرچین متحرک جهان ساخته شد
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گــروه علمی و آموزشــی- 
مصطفی پردلی با بیان اینکه دولت باید 
اهتمام ویژه ای مانند دولت شهید رئیسی 
به فرهنگیان داشته باشد گفت: در برنامه 
المپیادی ها یا تقدیر از فرهنگیان نمونه، 

برای اولین بار شخص رئیس 
جمهــور از معلمــان نمونه 
تقدیر کــرد و تقدیرنامه ها 
به نــام رئیس جمهور وقت 
امضاء شد. اهتمام ویژه ایشان 
در جهت حل مسائل آموزش 
و پرورش موضوعی اســت 
کــه از دولت بعــدی انتظار 

می رود.
وی بــا بیــان اینکــه 
روز معلم یکی از دانشــجو 
معلمان نــزد رئیس جمهور 
از مشکلات فضای آموزشی 
ســخن گفت و از ایشــان 
تقاضای کمــک کرد افزود: 

رئیــس جمهور همــان روز با حضور 
وزیر آموزش و پرورش، رئیس دانشگاه 
فرهنگیان، معاونت حقوقی ریاســت 

جمهوری و وزیر علوم در نهاد ریاست 
جمهوری تصمیم گرفتند که حدود سی 
ملک را به آموزش و پرورش اهداء کنند 
که هفته گذشته کار انتقال سند آن نیز در 

مراحل نهایی شدن قرار گرفت.

معاون رســانه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه بسیاری از مسائل 
آموزش و پرورش حل شــدنی است 

ادامه داد: در موضوع رتبه بندی معلمان، 
پولی که ابتدا برای رتبه بندی گذاشته شد 
با چیزی که هزینه شــد زمین تا آسمان 
فرق داشــت که این از عهده ســازمان 
برنامه بودجه و برنامه ریزی آموزش و 
پرورش خارج بود اما شخص 
رئیس جمهور عنوان کرد این 
پول حق معلمان اســت و باید 
به آن ها پرداخت شود.پردلی با 
بیان اینکه در بحث رسیدگی به 
موضوع اعتراضات رتبه بندی 
معلمان، رئیس جمهور شهید 
بــه وزیر آمــوزش و پرورش 
اعــلام کردند که اگر متضمن 
هزینه بیشتر شویم این هزینه 
پرداخــت و معلمــان به حق 
اســتحقاقی خود می رســند 
گفت: این باعث شد رتبه بندی 
معلمان تغییــر کند.وی با بیان 
اینکه در ایــن دولت آموزش 
و پرورش تبدیل به اولویت شد افزود: 
مشکلات در آموزش و پرورش سال ها 
وجود داشــت و با تغییر در دوره های 

مختلف کمی اوضاع را بهتر و وضعیت 
را به ســمت مثبت شدن سوق داد، اما 
باور شــخص رئیس جمهور می تواند 
بلافصل بــه آموزش و پرورش کمک 
کند و این انتظار را داریم جایگاهی که 
در دولت شهید جمهور برای آموزش 
و پرورش ایجاد شد تداوم داشته باشد 
زیرا مهمترین ماموریت دولت وزارت 

آموزش و پرورش است.
معــاون رســانه وزارت آموزش 
و پــرورش بــا بیان اینکــه برای حل 
مشکلات، آموزش و پرورش نیاز دارد 
که در بودجه سهم مناسبتری نسبت به 
آنچه که پیش بینی شــده است داشته 
باشــد ادامه داد: آموزش و پرورش نیاز 
دارد به دور از سیاست باشد، وقتی ریلی 
گذاشته می شود با یک تغییر سیاسی کل 
آموزش و پرورش دچار تغییر نشــود 
یعنی به گفته مقام معظم رهبری، ثبات 

مدیریــت در آموزش و پرورش ایجاد 
شــود. پردلی با بیان اینکه فکر رئیس 
جمهور نســبت به آموزش و پرورش 
بسیار مهم است گفت: توجه به نخبگان 
و جوانان در آموزش و پرورش اهمیت 
دارد، همانطــور که در دوران شــهید 
جمهور اعتماد به جوانــان را به وفور 
دیدیم، امیدواریم که تداوم داشته باشد.

 وی بــه برنامه هــای پیش رو نیز 
اشــاره کرد و گفت: پروژه مهر مسئله 
بســیار مهم و ملی اســت که باید همه 
پای کار آن باشــند، چه در داخل و چه 
خارج از آموزش و پرورش، همچنین 
در مسئله تداوم استخدام ها در آموزش 

و پرورش توجه جدی شود.
معــاون رســانه وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در چند ســالی 
که شــهید جمهور فعالیت داشــتند 
حدودا یک پنجــم کل معلم ها جذب 

شــدند ادامه داد: حــدود ۶۰ درصد از 
ســهمیه استخدامی که برای کل کشور 
در نظر گرفته شــد بود برای آموزش و 
پــرورش بود؛ کاری که رئیس جمهور 
در این ســال ها انجام دادند سه و چهار 
ســال دیگر نتیجه اش دیده می شــود؛ 
زیرســاخت هایی در این سال ها ترمیم 
و کارهایی انجام شد مانند رتبه بندی، 
مســئله اســتخدام ها، احیای دانشگاه 
فرهنگیــان که ســال ها در آموزش و 

پرورش بر زمین مانده بود.
 پردلی با بیان اینکه همچنین برای 
اولین بار کنکــور اختصاصی تربیت 
معلم فعال شــد اظهار کرد: برای اولین 
بار جذب دانشــجو معلم در دانشگاه 
فرهنگیان از ۳۸۰۰ نفر به ۲۵ تا ۳۰ هزار 
نفر رســید که باید تداوم داشته باشد تا 
بتوانیم آموزش و پرورش را آنگونه که 

شایسته است، ببینیم.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
ربــات آجرچین متحــرک جهان که 
سرعت ســاخت و ســاز را به شکل 
چشمگیری افزایش می دهد در ایالات 
متحده عملیاتی شد. این دستگاه دارای 
یک نرم افزار بهینه سازی منحصر به فرد 
اســت که چینش دیوارها را به سرعت 

انجام می دهد.
اولین ربــات آجرچیــن جهان 
کــه قادر به کار ایمــن در فضای باز در 
محیط های کنترل نشده است در ایالات 
متحده عملیاتی شد. این ربات موسوم 
 )Hadrian X(بــه هادریان ایکــس
می توانــد دیوارهای یک خانه را ظرف 
تنها یک روز بچیند.شرکت سازنده آن 
ادعــا می کند که نســل جدید هادریان 
ایکس با معماری کنترل توزیع شــده 

طراحی شده است که منجر به سیستم 
بسیار قابل اعتمادی می شود که امکان 
سفارشی ســازی، تعمیــر و تعویض 
کارآمد ماژول هــای جداگانه را فراهم 
می کند.بــازوی تلســکوپی ۳۲ متری 
هادریان ایکس دسترســی بیشتری را 
نسبت به نسل قبلی آن فراهم می کند و 
ساخت دیوارهای سه طبقه از کنار جاده 
و همچنیــن امکان قرار دادن آجرها در 
فاصله ۵۰ میلی متری دیوارهای موجود 

را امکان پذیر می سازد.
نرم افــزار تبدیل طرح های 

دیوار به دیوار واقعی
این دســتگاه دارای یک نرم افزار 
بهینه ســازی منحصر به  فرد اســت که 
طرح ها را به دیوار تبدیل می کند و حمل 
و نقــل و هدر رفتن آجرها و بلوک ها را 

به حداقل می رســاند تا کارایی ساخت 
و ســاز مســکونی را بهبود بخشد.این 
دســتگاه به گونه ای طراحی شده است 
کــه می تواند با ســرعت ۵۰۰ آجر در 
ساعت معادل ۱۲۰ متر مربع در ساعت 
آجرچینی کند و این پتانســیل را دارد 
که دیوارهای خارجــی و داخلی یک 
خانه آجری دوردیفی استاندارد را تنها 
ظرف یک روز تکمیل کند. این دستگاه 
برای اثبات آمادگی خود مورد ارزیابی 
قرار خواهد گرفت و سپس یک برنامه 
نمایشی را در فلوریدا آغاز خواهد کرد 
که شامل یک ساخت و ساز آزمایشی در 

فضای باز است.
گفتنی اســت که ربات هادریان 
ایکــس هنگام چینش آجرها، ملات را 
بیــن آجرها نمی ریزد و در عوض پس 

از تکمیل دیوار، یک چسب ساختمانی 
قوی برای چسباندن تک تک آجرها در 
محل استفاده می شود که شرکت سازنده 
ادعا می کند این چسب قوی تر از ملات 
ساختمانی سنتی است.هادریان ایکس 

برای کار با دقت در محیط های بیرونی از 
فناوری تثبیت دینامیک استفاده می کند 
که دقتی را ارائــه می دهد که قبلًا فقط 
با ربات های داخلی قابل دســتیابی بود 
و راه را بــرای اتوماســیون رباتیک در 

فضای باز هموار می کند. در شکل سنتی 
رباتیک در فضای داخلی در محیط های 
کنترل شــده، پایدار و ایستا برای انجام 
کارهای تکراری مانند ساخت خودرو 
استفاده می شود. این در حالی است که 
ربات هــای فضای خارجی در معرض 
تداخل غیرقابــل پیش بینی و تغییرات 
مداوم شرایط مانند باد، ارتعاشات، تغییر 
حرکات ماشــین و تغییرات حرارتی 
قرار می گیرند. مارک پیواک مدیر ارشد 
فناوری و مخترع اصلی ربات هادریان 
ایکس گفت: مــن این فناوری را برای 
حل مشــکل تثبیت یک ربات متحرک 
اختــراع کردم. وقتی رونق ســاختمان 
سازی با کمبود آجر و بلوک همراه شد و 
هزینه ساخت آجر بالا رفت، می دانستم 

که زمان ایده من فرا رسیده است.

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

آموزش و پرورش نیازمند 
سهم بیشتر از بودجه

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه حل مشکلات، آموزش و پرورش نیازمند اختصاص سهم مناسب تری 
از بودجه نسبت به رقم پیش بینی شده است گفت: آموزش و پرورش نیازمند دوری از سیاست است تا وقتی ریلی پایه گذاری شد، 

با یک تغییر سیاسی دچار تغییرات دیگر نشود و به تعبیر مقام معظم رهبری، ثبات مدیریت در آموزش و پرورش ایجاد شود.

گروه علمی و آموزشی- با توجه 
به اینکه یک سیســتم ناوبری مبتنی بر 
ماهواره می توانــد خدمات مکان یابی 
با دقت بــالا را با دقت زیر یک متر در 
اختیار دانشمندان قرار دهد، دانشمندان 
چینی قصد دارند چنین سیســتمی را 
مانند زمین در کره مــاه نیز راه اندازی 
کنند. دانشــمندان در چیــن در حال 
برنامه ریزی برای توســعه یک سیستم 
مســیریابی و ناوبری در ماه هستند که 
از جاه طلبی های پکن در ماه پشتیبانی 
می کند. آنها قصد دارند بیش از دوازده 
ماهــواره را بــه مدار ماه بفرســتند تا 

داده های ناوبری دقیق را محقق کنند.
اســتقرار ۲۱ ماهــواره در مدار 
ماه توسط موسســه مهندسی سیستم 
فضاپیمای پکن پیشــنهاد شده است. 
طبق یک گزارش، دانشــمندان چینی 
قصــد دارند یک سیســتم ناوبری در 
اطراف ماه بســازند کــه داده های در 

لحظه را ارائه می دهد.
خدمات مکان یابی با دقت بالا 

در ماه
سیستم مبتنی بر ماهواره می تواند 
خدمات مکان یابی با دقت بالا در سطح 
زیر یک متر را به دانشمندان ارائه دهد، 
دقت مسیریابی و موقعیت یابی را بهبود 
بخشــد و همچنیــن می تواند به طور 
گســترده در زمینه های مختلف نظیر 

حمل و نقل، بررســی و نقشه برداری، 
نظارت بر تغییرات، رصد نفت و گاز و 
غیره استفاده شود. ساخت زیرساخت 
فضایی سیســلونار)CLSI( می تواند 
خدمــات اساســی و جهانــی برای 
فعالیت های انســانی در فضا از جمله 
ارتباطــات داده، ناوبــری موقعیت و 
زمان بندی)PNT( ارائه دهد. بر اساس 
مقاله ای که ماه گذشته در مجله علوم و 
فناوری فضایی چین منتشــر شد، این 
امر همچنین نظارت بر وضعیت توسعه 
فضای ماه را فراهم می کند که می تواند 
نیازهای پروژه های ملی اکتشاف ماه را 

برآورده کند.
ماهواره ها در چهار نوع مدار 

مستقر خواهند شد
این طرح قرار است در سه مرحله 

اجرا شــود و ماهواره ها در چهار نوع 
مدار مستقر شوند تا یک طراحی پایدار 
و مقرون به صرفه داشــته باشند.تیمی 
به رهبری پنگ جینــگ معاون طراح 
 )۵-Chang'e(۵ ماموریت چانگ ای
می گوید: یک صورت فلکی ماهواره ای 
در فضای نزدیک به ماه می تواند ناوبری 
و موقعیت یابی در لحظه و با دقت بالا 
را برای حرکت ســطح مــاه، فرود و 
برخاســتن روی مــاه و پشــتیبانی از 
اکتشــاف انســان در این قمر زمین در 

درازمدت فراهم کند.
وی افزود: مطالعه ما نقشه راهی 
برای جمع آوری چنین صورت فلکی 
به صــورت گام بــه گام ارائه کرده و 
پوشش آن را از منطقه قطب جنوب ماه 
به کل آن گسترش داده است. چین ماه ها 

قبل یک ماهواره رله ارتباطی موسوم به 
در  را   )۲-Queqiao(۲-کوشــیائو
فضای نزدیــک به ماه پرتاب کرد تا از 
 )۶-Chang'e(۶ ماموریت چانگ ای
خــود که ســمت دور مــاه را کاوش 
می کرد، پشــتیبانی کند. این ماهواره به 
عنوان ســکوی ارتباطی برای مرحله 
چهارم برنامه اکتشــاف ماه چین عمل 
می کنــد و خدمات ارتباطــی را برای 
ماموریت های چانگ ای ۴،  چانگ ای 
۶، چانــگ ای ۷ و لانــگ مارچ ۸ ارائه 

می کند.
با این حال، چین تنها کشــوری 
نیست که قصد دارد صور فلکی ناوبری 
مبتنی بر ماه بسازد. ایالات متحده، ژاپن 
و اروپا نیز قبلًا برنامه های مشــابهی را 
فاش کرده بودند. ژاپن در ســال ۲۰۲۲ 
سیستم ماهواره ناوبری ماه را پیشنهاد 
کرد که شــامل هشــت ماهواره است 
که در مدارهای بیضی شــکل دور ماه 
می چرخند. دانشــمندان چینی اکنون 
قصد دارند پارامترهــای هر یک از ۴ 
نــوع مدار مقرر را بهینه کنند و طراحی 
منظم تری برای صورت فلکی ناوبری 
ماه ایجاد کنند. این سیستم پس از قرار 
دادن مجموعــا ۲۱ ماهــواره در چهار 
نــوع مدار در بیش از ۷۰ درصد مواقع 
می تواند موقعیــت دقیقی را برای هر 

مکان روی سطح ماه ارائه دهد.

گروه علمی و آموزشی- سامانه 
تمام چرخ محرک کواترو نیز به عنوان 
آپشــن اســتاندارد ارائه می شود. در 
مجموع آئــودی اس۵ جدید امکان 
دســتیابی به شــکل بهتری از تورک 

وکتورینگ را فراهم می کند.
آئودی اس۵ اوانت ۲۰۲۵ همانند 
مدل قبل خود از پیشــرانه ۳ لیتری ۶ 
سیلندر استفاده می کند اما میزبان یک 
ساختار هیبرید ملایم شده تا همه چیز 

به سطح بالاتری ارتقا یابد.
خروجی پیشــرانه آئودی اس۵ 
اوانت جدید به ۳۶۲ اسب بخار رسیده 
اشاره ای نشده است.اســت. البته هنوز به میزان گشــتاور  که از مدل قبلی ۱۳ اســب بخار بیشتر 

علاوه بر سیستم ۴۸ ولتی هیبرید 
ملایــم، این انجین ۶ ســیلندر اکنون 
با جعبــه دنده ۷ ســرعته دوکلاچه 
اتوماتیک هماهنگ شده که جایگزین 
نمونه ۸ ســرعته تیپوترونیک در مدل 
قبلی شــده است. جعبه دنده جدید از 
نظر وزنی، بار کمتری را به ســاختار 
خودرو تحمیل می کند و در عین حال 
میزبان گشتاور بیشتری نیز خواهد بود.
عهمچنین ســامانه تمام چرخ محرک 
کواترو نیز به عنوان آپشــن استاندارد 
ارائه می شود. در مجموع آئودی اس۵ 
جدید امکان دستیابی به شکل بهتری 
از تورک وکتورینگ را فراهم می کند. 

کره ماه به زودی GPS خود را خواهد داشت

آئودی اس5 اوانت ؛ ملایم و سریع تر! 

حدود 60 درصد از ســهمیه استخدامی 
که برای کل کشــور در نظر گرفته شــد 
بود برای آموزش و پرورش بود؛ کاری 
که رئیس جمهور در این ســال ها انجام 
دادند ســه و چهار سال دیگر نتیجه اش 
دیده می شود؛ زیرســاخت هایی در این 
ســال ها ترمیم و کارهایی انجام شــد 
مانند رتبه بندی، مســئله استخدام ها، 
احیای دانشگاه فرهنگیان که سال ها در 
آموزش و پــرورش بر زمین مانده بود.


